Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ PAL/CAAPSML - 528/2018 - PG/CAAPSML - I6I/20I8.ti
CH^PSML

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DA 1" ÍPRIMEIRA) SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO
REALIZADA EM 21 DE AGOSTO DE 2018. RELATIVA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 161/2018.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2018 (dois mil e dezoito), às 13:00 (treze) horas,
reuniram-se na sala de licitação e credenciamento da CAAPSML, a Pregoeira e a respectiva
Equipe de Apoio, designadas pela Portaria n° 054/2017, de 21/03/2017, para proceder a retificação
da ata da sessão pública de abertura do Pregão Presencial n° 161/2018 (cujo objeto é o registro
de preços para eventual aquisição de materiais cirúrgicos especiais (OPME)), realizada no dia 21
de agosto de 2018.

Por motivo de erro de digitação e falha na configuração da planilha, fica a ata da 1^ (primeira)
sessão pública de pregão, relativa ao Pregão Presencial n° 161/2018, realizada às 13:00 horas do
dia 21/08/2018, retificada conforme se segue:

Onde se lé:

Representante Legal
Credenciado

Enquadram.
ME/EPP

Licitante(s)

DOUGLAS PEREIRA
ANDRADE

ENDOCIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA

NÃO

GES ARAUCARIA COMERCIO DE PRODUTOS
CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

NÃOWAGNER MORO

PARCOMED PARANA COM E REPRES DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA

JULIANA MARQUES DA
SILVA

NÃO

NÃOPROSURG PRODUTOS MEDICOS LTDAFABIO BEGNINI

GUILHERME MOREIRA
WAHRHAFTIG

SIMSUTUTECH MATERIAIS MEDICOS LTDA ME

“Durante a fase de Credenciamento a empresa PROSURG PRODUTOS MEDICOS LTDA
apresentou instrumento público de procuração sem constar os poderes específicos para a fase
lances verbais, nos termos do item 8.4 do Edital.”

“Conforme previsto no Edital, a Sessão Pública foi suspensa às 17h15min e informado aos
presentes que a mesma seria retomada no dia 22/08/2018 às 12:30 hrs com a abertura do
envelope de habilitação.”

P

u Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" PAL/CAAPSML - 528/2018 - PG/CAAPSML - I6I/20I8.
C/íAPSML

Leia-se:

Representante Legal
e/ou Procurador

Enquadram.
ME/EPP

Credenciado Licitante(s)

DOUGLAS PEREIRA
ANDRADE

ENDOCIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA

SIM NÃO

GES ARAUCARIA COMERCIO DE PRODUTOS
CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

WAGNER MORO SIM NÃO

JULIANA MARQUES
DA SILVA

PARCOMED PARANA COM E REPRES DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA

NÃOSIM

NÃO NÃOFABIO BEGNINI PROSURG PRODUTOS MEDICOS LTDA
GUILHERME

MOREIRA
WAHRHAFTIG

SIM SUTUTECH MATERIAIS MEDICOS LTDA ME SIM

“Durante a fase de Credenciamento a empresa PROSURG PRODUTOS MEDICOS LTDA
apresentou instrumento público de procuração sem constar os poderes específicos para formular
lances, negociar preços, interpor recursos, desistir de sua interposição, nos termos do item
2.1, inciso I, alínea “b”. Anexo lil, do Edital."

“Conforme previsto no Edital, a Sessão Pública foi suspensa às 17h15min e informado aos
presentes que a mesma seria retomada no dia 22/08/2018 às 12:30 hrs com a abertura do
envelope de habilitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, da qual
foi lavrado a presente Ata, que segue assinado por todos os presentes.”

As demais disposições da supracitada ata permanecem inalteradas.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião de retificação, da qual foi lavrado o
presente Termo, que segue assinado por todos os presentes.

MUiCíaá.
LARISSA FERRARI

PREGOEIRA

OMfjJQÍcLe
GJ^CIELPGELIO

EQUIPE DE APOIO

'V

THAÍS ANDREIA SANDRIÍ^ FIORATTE
EQtílPE DE APOIO